
ФИО Подразделение Занимаемая Образование Сертификат

должность вид образования учебное заведение документ выдан специальность дата номер специальность

Азанова Юлия Борисовна Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

среднее специальное

Аксенникова Елена 

Вячеславовна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.

Диплом 01.07.2019 Педиатрия

Аксенова Елизавета 

Александровна

Педиатрическое отделение врач - детский 

эндокринолог

Высшее образование;

Ординатура

Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.;

Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.

Диплом;

Диплом

01.07.2016;

31.08.2018

01.09.2018 01720400052

00

Детская эндокринология

Андреева Анна 

Владимировна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Интернатура;

Высшее образование

Тюменская государственная медицинская 

академия;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Удостоверение;

Диплом

30.06.2011;

18.06.2010

23.04.2016 01723100102

57

Педиатрия

Анисимова Наталья 

Геннадьевна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование Тюменский Государственный медицинский 

институт

Диплом Лечебное дело 16.12.2014;

14.12.2019

093997;

01720400092

10

Педиатрия;

Педиатрия

Бешенцева Инна 

Станиславовна

Педиатрическое отделение врач - детский хирург Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

30.06.1998

Лечебное дело;

Лечебное дело

15.12.2006;

20.04.2013;

25.04.2018

3039138;

56253;

01720400042

40

Эндоскопия;

Хирургия;

Детская хирургия

Биннатова Алида Муса Кзы Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Белгородский государственный национальный 

исследовательский университет

Диплом Лечебное дело 30.04.2013 0057658 Сестринское дело

Васильева Людмила 

Николаевна

Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменское базовое медицинское училище Диплом Сестринское дело 29.06.2011;

23.04.2016

0700725;

08722409240

921683

Сестринское дело в 

педиатрии;

Сестринское дело в 

педиатрии

Гасани Шукуфа Рамиз кызы Педиатрическое отделение врач-невролог Высшее образование Диплом 01.07.2016 Лечебное дело

Головчан Наталья 

Николаевна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.

Диплом 01.07.2019 Педиатрия 15.07.2019 00000 Педиатрия

Господарова Эльвира 

Зеферовна

Педиатрическое отделение старшая медицинская 

сестра

Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом Сестринское дело 02.10.2012 2821686 Сестринское дело

Гулиева Лала Ильгар кызы Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Ямальский многопрофильный колледж Диплом 23.06.2017 Сестринское дело 30.12.2020 11782426245

31

Сестринское дело в 

педиатрии

Драганюк Любовь 

Филипповна

Педиатрическое отделение Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Кагульское медицинское училище Диплом Сестринское дело 31.10.2014 08722403809

55

Сестринское дело

Жамалетдинова Ирина 

Ивановна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

30.06.2005

Лечебное дело;

Лечебное дело

14.12.2019 01720400092

11

Педиатрия

Запивак Ольга Аркадьевна Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Глазовское медицинское училище Диплом Сестринское дело 28.06.2011;

23.04.2016

3011223;

08722409216

93

Сестринское дело в 

педиатрии;

Сестринское дело в 

педиатрии

Ивлева Надежда 

Николаевна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

30.06.2010

Лечебное дело;

Лечебное дело

25.12.2014;

14.12.2019

3656564;

01720400092

12

Педиатрия;

Педиатрия

Кандыкова Анастасия 

Игоревна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый



Киселёва Юлия Сергеевна Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование Омская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Омск

Диплом 10.07.2017 Педиатрия

Красникова Антонина 

Александровна

Педиатрическое отделение Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом Сестринское дело 04.04.2014;

02.10.2015;

04.03.2016

08722402008

72;

08722407247

92;

08722408980

53

Сестринское дело;

Сестринское дело в 

педиатрии;

Сестринское дело в 

педиатрии

Красноярова Людмила 

Викторовна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование;

Интернатура

Тюменский Государственный медицинский 

институт;

Тюменский Государственный медицинский 

институт

Диплом;

Диплом

;

30.06.1990

Лечебное дело;

Лечебное дело

24.10.2014;

20.04.2019

2738039;

0007404

Педиатрия;

Педиатрия

Кузнецова Алена 

Викторовна

Педиатрическое отделение врач-офтальмолог Тюменская государственная медицинская 

академия;

Тюменская государственная медицинская 

академия

Диплом;

Удостоверение

19.06.2009;

31.08.2011

18.04.2020 01720400103

66

Офтальмология

Кузнецова Диана Мунировна Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование Тюменский государственный медицинский 

университет

Диплом 01.07.2019 Педиатрия 15.07.2019 00000 Педиатрия

Лошкарева Анастасия 

Евгеньевна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.

Диплом 01.07.2019 Педиатрия

Макаров Алексей 

Николаевич

Педиатрическое отделение врач - детский хирург Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия

Диплом;

Удостоверение

23.06.2000;

30.06.2001

23.04.2016 01723100103

05

Детская хирургия

Макарова Наталья 

Васильевна

Педиатрическое отделение Медицинская сестра Диплом;

Удостоверение

28.06.2003;

17.09.2021

01.10.2016 08722410306

77

Сестринское дело в 

педиатрии

Мамедханлы Шэбнэм Авас 

кызы

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.

Диплом 01.07.2019 Педиатрия

Мурзалина Гульмира 

Альмкановна

Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Юргамышское медицинское училище Диплом Сестринское дело 27.06.2013 0093792 Сестринское дело в 

педиатрии

Олихвер Елена Висариевна Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

процедурной

Среднее 

профессиональное 

образование

Калмыцкое медицинское училище им. Т. Х. 

Ахлыновой

Диплом Сестринское дело 20.10.2014 9899 Сестринское дело в 

педиатрии

Парунина Мария 

Владимировна

Педиатрическое отделение Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Шадринский медицинский колледж Диплом 29.06.1999 Лечебное дело 24.04.2015;

30.11.2020

08722405831

36;

08722425812

00

Сестринское дело в 

педиатрии;

Сестринское дело в 

педиатрии

Перевалова Галина 

Александровна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование Ижевский государственный медицинский 

институт

Диплом 22.06.1991 Педиатрия

Петрова Наталия 

Геннадьевна

Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменское базовое медицинское училище Диплом 01.03.1993 Акушерское дело 03.02.2016;

24.12.2020

08722408593

92;

08722425814

23

Сестринское дело в 

педиатрии;

Сестринское дело в 

педиатрии

Плехова Мария Михайловна Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование;

Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.;

Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.

Диплом;

Диплом

03.07.2017;

03.07.2017

Педиатрия;

Педиатрия

26.07.2017 33240004840

0

Педиатрия

Пудовкина Валентина 

Леонидовна

Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменское базовое медицинское училище Диплом 25.06.1982 Сестринское дело 01.03.2017;

30.12.2020

08722412171

65;

11542427652

51

Сестринское дело в 

педиатрии;

Сестринское дело в 

педиатрии

Пятинов Евгений 

Васильевич

Педиатрическое отделение врач-инфекционист Высшее образование;

Ординатура

Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.;

Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.

Диплом;

Диплом

02.07.2018;

19.08.2020

Педиатрия;

Инфекционные болезни

Рожнова Тамара Сергеевна Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Уваровское медицинское училище Диплом Сестринское дело 28.06.2011;

23.04.2016

015593;

08722409217

11

Сестринское дело в 

педиатрии;

Сестринское дело в 

педиатрии

Русских Яна Леонидовна Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Курганский базовый медицинский колледж Диплом Сестринское дело 04.03.2016 08722408906

2

Сестринское дело в 

педиатрии



Рязанцева Надежда 

Анатольевна

Педиатрическое отделение врач-невролог Интернатура;

Высшее образование

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Удостоверение;

Диплом

30.06.1998;

27.06.1997

02.10.2015;

30.10.2020

05721400100

47;

01720400113

11

Неврология;

Неврология

Савельева Надежда 

Сергеевна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

11.10.2010

Лечебное дело;

Лечебное дело

25.12.2014;

14.12.2019

6642;

01720400092

15

Функциональная 

диагностика;

Педиатрия

Самарина Елена 

Леонидовна

Педиатрическое отделение заведующий 

структурного 

подразделения (отдела, 

отделения, 

лаборатории, кабинета, 

отряда и другое) 

медицинской 

организации - врач-

специалист

Высшее образование;

Интернатура

Тюменский Государственный медицинский 

институт;

Тюменский Государственный медицинский 

институт

Диплом;

Диплом

;

30.06.1993

Лечебное дело;

Лечебное дело

28.02.2015;

07.03.2020;

31.10.2020

1913817;

01720400099

10;

01720400111

66

Педиатрия;

Педиатрия;

Организация 

здравоохранения и 

общественное здоровье

Севрюгина Ирина 

Александровна

Педиатрическое отделение фельдшер Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом 29.06.2021 Лечебное дело

Седакова Екатерина 

Андреевна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.

Диплом 08.07.2020 Педиатрия

Создыкова Динара 

Альжановна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование;

Интернатура

Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.;

Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.

Диплом;

Диплом

;

31.08.2016

Лечебное дело;

Лечебное дело

01.09.2016 01723100119

19

Педиатрия

Старицына Марина Юрьевна Педиатрическое отделение Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом Сестринское дело 21.10.2013 041396 Сестринское дело в 

педиатрии

Сычева Ольга Николаевна Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом 29.06.2033 Лечебное дело

Тарасевич Галина 

Федотовна

Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменское базовое медицинское училище Диплом 29.06.1990 Сестринское дело 07.12.2019 08722420150

47

Функциональная 

диагностика

Токарева Екатерина 

Сергеевна

Педиатрическое отделение медицинский 

регистратор

Усманова Александра 

Сергеевна

Педиатрическое отделение врач-оториноларинголог Высшее образование;

Ординатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Удостоверение

19.06.2009;

31.08.2011

29.02.2020 01720400097

17

Оториноларингология

Усынина Наталья Андреевна Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование ФГБОУВО Омский государственный 

медицинский университет Минздрав РФ

Диплом 10.07.2017 Педиатрия

Уткина Лидия Николаевна Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.

Диплом 02.07.2018 Педиатрия

Фаталиева Рояна Насиб-

кызы

Педиатрическое отделение заведующий 

структурного 

подразделения (отдела, 

отделения, 

лаборатории, кабинета, 

отряда и другое) 

медицинской 

организации - врач-

специалист

Ординатура;

Высшее образование

Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

31.08.2016;

19.06.2014

Педиатрия;

Лечебное дело

01.09.2016 01723100119

28

Педиатрия

Федоренко Ирина 

Михайловна

Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Ишимское медицинское училище Диплом Сестринское дело 28.04.2012;

22.10.2015;

21.04.2017

3011427;

08722407830

79;

08722412667

39

Сестринское дело в 

педиатрии;

Лечебное дело;

Сестринское дело в 

педиатрии



Хафизова Минзиган 

Исмагиловна

Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Ульяновское медицинское училище Диплом Сестринское дело 04.10.2011;

01.10.2016

015583;

08722410306

88

Сестринское дело в 

педиатрии;

Сестринское дело в 

педиатрии

Цуп Наталья Евгеньевна Педиатрическое отделение Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Острожское медицинское училище ОГУСПО Диплом 23.02.1998 Лечебное дело

Чернышова Елена 

Алексеевна

Педиатрическое отделение врач - детский 

кардиолог

Высшее образование;

Ординатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия

Диплом;

Диплом

;

31.08.2004

Лечебное дело;

Лечебное дело

01.09.2011;

04.05.2016;

23.04.2020

2321288;

01723100104

77;

11770400332

05

Кардиология;

Детская кардиология;

Детская кардиология

Шевчук Юлия Владимировна Педиатрическое отделение Медицинская сестра Диплом 01.07.1994 Сестринское дело 25.04.2008;

27.04.2010;

30.03.2017

1929947;

4032426;

08722412662

41

Сестринское дело;

Сестринское дело в 

педиатрии;

Сестринское дело в 

педиатрии

Ширшова Юлия Сергеевна Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Ишимское медицинское училище Диплом Сестринское дело

Штро Татьяна Михайловна Педиатрическое отделение Медицинская сестра Ишимское медицинское училище;

Тюменский медицинский колледж

Диплом;

Удостоверение

;

10.04.2021

04.10.2011;

01.10.2016

015590;

08722410306

94

Сестринское дело в 

педиатрии;

Сестринское дело в 

педиатрии

Эргашева Нилуфар 

Шамсиддиновна

Педиатрическое отделение врач-офтальмолог Высшее образование;

Интернатура

Самаркандский ордена Дружбы Народов 

медицинский институт им. акад. И.П. Павлова;

Самаркандский ордена Дружбы Народов 

медицинский институт им. акад. И.П. Павлова

Диплом;

Диплом

;

30.06.1998

Лечебное дело;

Лечебное дело

20.10.2012;

28.12.2020

3486038;

11562428980

02

Педиатрия;

Офтальмология

Юнусова Наталья 

Васильевна

Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

участковая

Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом Сестринское дело 30.06.2013 3583900 Сестринское дело в 

педиатрии

Яковлева Анна Ивановна Педиатрическое отделение Медицинская сестра 

процедурной

Среднее 

профессиональное 

образование

Кировоградское медицинское училище Диплом Сестринское дело 22.06.2011;

23.04.2016

015563;

08722409217

25

Сестринское дело в 

педиатрии;

Сестринское дело в 

педиатрии

Янзеева Ксения 

Александровна

Педиатрическое отделение Врач-педиатр 

участковый

Высшее образование Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.

Диплом 01.07.2019 Педиатрия


